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wie chcą jeńców niemieckich
z a s t ę p o w a ć  1

LONDYN, 17.9, Korespondent PAP 
donosi z Londynu, że wśród żołnierzy 
polskich panuje przygnębienie z powo 
du tego, że w sposób na wpół oficjal
ny podano do wiadomości, że źołnie- 
*ze polscy zastąpić mają jeńców nie
mieckich, odsyłanych do domu.

Już obecnie niektórzy żołnierze poi 
•cy zatrudnieni zostali w pracach na 
roli przy kopaniu kartofli oraz przy 
oczyszczaniu zaminowanych terenów. 
Grupy żołmterzy polskich pracują 
również przy rozsadzaniu niepotrzeb
nych już bunkrów obronnych, Oświad 
czenie Marszalka Żymierskiego (patrz 
„Gazeta Lubelska” z dn, 14 bm.) wy
wołało głębokie wrażenie wśród żoł
nierzy polskich. Ilość zgłoszeń do po
wrotu raptownie wzrosła.

Sytuację żołnierzy polskich w An

glii utrudnia również okoliczność, że 
ludność angielska odnosi się do nich 
coraz gorzej. Doszło kilkakrotnie do 
incydentów z bezdomnymi, którzy zaj 
mu ją baraki przeznaczone dla żołnie
rzy polskich i ich rodzin. Kilka dni 
temu doniosła o rasa o bójce między 
żołnierzami polskimi a Anglikami w 
miejscowości Ayr. Doszło do formal
nej bitwy na noże i bagnety, Wielu

żołnierzy polskich i angielskich zosta 
ło rannych. Również w miasteczku 
szkockim Bucke tłum zaatakował żoł 
nierzy polskich kamieniami,

W tym stanie rzeczy nikogo nie dzi 
wi, że ilość zgłaszających się do Kor
pusu Przysposobienia żołnierzy jest 
mała. Z dnia na dzień rośnie nato 
miasfc ilość żołnierzy, którzy decydu 
ją się na powrót do kraju.

---------OQO---------

Wi rówoiei krytykuje Bym
NOWY JORK, 17.9. (PAP). Były 

podsekretarz sbanu USA Summer 
Wells wygłosił przed mikrofonem ra
dia amerykańskiego przemówienie, w
oO o---------

Egipt ch ce^ ię^ p o zb y ^ A n g  I i kó w
NOWY JORK, 17.9. (API). Dele 

gat Egiptu w Radzie Bezpieczeństwa 
wyraził dziJ nadzieję, że Egipt nie 
będzie zmuszony 'do  przedstawienia 
formalnej skargi przed Radę Bezpie
czeństwa przeciwko obecności wojsk 
brytyjskich w tym kraju. Oświadczył 
o.:, że Egipt wypełnia zobowiązania 
zawarte w par. 6 Karty Narodów 
Zjednoczonych, próbując znaleźć roz-| 
wiązanie na drodze bezpośrednich ro
kowań. Jeżli rokowania te jednak nie 
przyniosą rezultatu, Egipt nie będzie 
miał innego wyjścia, jak tylko przed
łożenie tej sprawy na forum między^ 
narodowe. W kołach egipskich pod
kreśla się, że sprawa ta leży w ra
mach art. 2 Karty Narodów Zjedno
czonych, która określa całą organiza
cję jako opartą na zasadzie suweren
nej równości wszystkich członków. W

Rząd egipski
wniesie skargę?

KAIR, 17.9. (Obst. wł.). Rząd egipski za 
mierzą wnieść do Rady Bezpieczeństwa 
skargę przeciwko dalszemu przebywaniu 
wojsk brytyjskich, jeśli prowadzone roz- 
mnwi nie dadzą rezultatu. Prem ier egip
ski Sidky Pasza ©.świadczył dziennika
rzom, że spodziewa się rozstrzygnięcia ro 
kowań x W ielką Brytanią w ciągu dwu 
tygodni.

kołach tych uważa się, że obecność 
obcych wojsk na terytorium jakiego
kolwiek kraju bez jego pozwolenia 
jest sprzeczna * zasadą uiwerecnaści.

którym poddał krytyce politykę za 
graniczną Byiuiesa. Podkreślił on ko
nieczność zacieśnienia współpracy 
wielkich mocarstw, celem utrwalenia 
pokoju. Krytykował on metody, sto 
sowane przez delegację amerykańską 
na Konferencji Pokojowej w Pryżu 
Summer Wells zaakcentował koniecz 
tiość rozwiania niezdrowych nastro
jów, które przyczyniają się do pogor
szenia rytuacji międzynarodowej.

-ooo-

Ani data, ani miejsce
BERLIN, 17.9. (API). Sojusznicza 

Rada Kontroli w Berlinie postanowi
ła jednogłośnie nie ogłaszać daty, ani 
miejsca egzekucji zbrodniarzy hitle
rowskich, sądzonych w Norymberdze., 
Dane te zostaną ogłoszone dopiero po 
wykonaniu wyroku. Decyzja Rady

------- oOo-

Kontroli kładzie kres wiadomościom 
o tym, że egzekucja zostanie wykona
na publicznie w Berlinie. Postanowio
no również wydać po ogłoszeniu wy
roku wspólne oświadczenie Stanów 
Stanów Zjednoczonych, ZSRR, Fran
cji i Wielkiej Brytanii,

D
Byrnes, czy WaJlace?
Telefon główną bronią. 
Lublinianie odpowiadają

B y ra e so w .
Postać nowego prezydenta

Lublina.
Fabrykowali Sałszywe dolary.
DOW Lublin na mistrzostwach

Wojska Polskiego.

Rządu Radzieckiego
W czorajsza prasa zamieściła wiadomość o wywiadzie udzielonym 

(przez m inistra spraw zagranicznych ZSRR przedstawicielowi Polskiej 
Agencji Prasowej, w którym min. Molotow przedstawi! stanowisko Rzą
du Radzieckiego odnośnie naszych granic zachodnich. PonUej zamiesz
czamy najważniejszą część oświadczenia min. Mołotowa, z którego do
niosłości zdajemy sobie wszyscy dobrze sprawę:
„ . . .  decyzja llerliń.skiej Konferencji, podpisana przez T nunana, Attlee I 

Stalina już określiła zachodnie granice Polski I czeka tylko na nadanie Jei 
odpowiedniej formy na przyszłej międzynarodowej konferencji przy zawiera
niu pokoju i  Niemcami. Dlatego wlnfale podpisy szefów rządów cieszą się ta
kim wysokim szacunkiem ■ ludów, ie  wszystkim znana Jest niezachwiana 
moc I moralny autorytet postanowień, pod którymi widnieją te podpisy.

Istotnie, poszczególne sform ułowania w mowie p. Byrnesn na temat 
zachodnich granic Polski mogą wzbudzić te lub owe wątpliwości co do trw a
łości stanowiska niektórych amerykańskich kół odnośnie tego zagadnienia. 
Ale i  drugiej strony Jest całkiem oczywiste, ie  takie kwestie nie mogą 
być przedmiotem jakichkolwiek przem ijających obliczeń politycznych. Histo
ryczna decyzja Konferencji Berlińskiej o zachodnich granicach Polski nie 
m oic być przez nikogo podważona. Fakty saś świodesą •  tym, ie  uczynie
nie tego obecnie Jest ju t  wprost niemożliwe.

Oto jest punkt widzenia Rządu Radzieckiego. -V,
Co do mnie, pozostaje mi życzyć moim polskim przyjaciołom powodze

nia w ich olbrzymim dziele odbudowy na Ziemiach Zachodnich I wyrazić 
przeświadczenie, że wzmacniać się będzie przyjaźń i b «“»*<■ rsk a współpraca 
między demokratyczną Polską a Związkiem Radzieckim'*.

6 października —
sprawozdania

PARYŻ, 17.9. Przewodniczący komisji 
gospodarczej dla Włoch zakomunikował w 
poniedziałek na posiedzeniu tej komisji, ie 
sesja plenarna konferencji pokojowej dla 
rozpatrzenia sprawozdań komisji, dotyczą, 
cych projektów pięciu traktatów  pokojo
wych, roapoczr>ie się 6 października.

r G e n e r a l "  

z łaski Niemców
r» '

PRAGA, 17.9. B. generał „dywizji cze
skiej" w protektoracie Frantlsek Bartos 
został skazany na śmierć przez Trybunał 
w Pradze za ndradę stanu. Wydał on nie
mieckiemu komendantowi protektoratu czo 
sklego wlełu wyższych oficerów czeskich.

Trąba powietrzna
MOSKWA, 17.9. W ostatnich dniach nad 

tsrytoriinn Łotwy przeszła silna trąba po
wietrzna. Nad powierzchnią morza podnio
sła ona wysokie słupy wodne, W szeregu 
miejscowości wicher zburzył mnóstwo do
mów, wyrwał ^-korzeniami setki drzew i 
wyrządził duże szkody na polach.

Co na to 
Byrnes i Churchill?

LONDYN, 17.9. Pierwsza powojenna piel 
grzymika brytyjska na groby i pobojowi
ska europejskie rozpoczęła się w niedzielę 
wieczór, gdy 2 tysiące osób, przeważnie 
wdów 1 mateik iołnierzy brytyjskich, któ
rzy polegli pod Arnhem, opuściło Londyn. 
We wtorek na moście w Arnhem odbędą 
się nroczystoAci :'ałobne.

Zgon słynnego
astrofizyka

LONDYN, 17.9. (Obal. wł.). W Wielkiej 
Brytanii w swej posiadłości wiejskiej zmarł 
znany astrofizyk sir James Jeans.

Jeans wsławił się Jako twórca popular
no-naukowych książek s dziedziny astro
nomii. Książki pod tytułem „Niebo" (wyda
nie polskie „Czytelnika") 1 „Nowy świat 
fizyki" były przetłumaczone na język pol-

5.000.000 bezrobotnych 
w Japonii

NOWY JORK, 17,9, Według raportów a* 
merykańskich władz okupacyjnych, w Ja- 
onil znajduj' ę> obecnie 5 milionów bez
robotnych. Zaopatrzenie Japonii w ży w  
nońć w lipcu b .ło  najgorsze od czasu roz
poczęcia okupacji. Naczelny dowódca wojsk 
sojuszniczych m> .Taponil, gen. Mac A rthur 
ujawnił, te  trzeba było rozdawać lućh>ośsi 
Importowaną żywnoóć, aby zapobiec klęsce 
płodu 1 rozruchom.

Uda się, czy nie?
LONDYN, 17.9. (API). Pływnc&lca duń

ska samMAndeman cęuóoiła dziś motorów
ką Denar I Utaia adv im Cag> Crta Nea. by 
podjąć próbę przepłynięcia kanału La Man
che. Anderson miała wypłynąć Z Ca® Grtl 
Nea wczoraj © północy.



Byrnes czy Wallace
NOWY JORK, 17.9. (Obsł. wł.). — I ce sprzec.wił się popieraniu przez Sta 

Po wczorajszym oświadczeniu min. ny Zjednoczone brytyjskiego imperia- 
Wallacea pogłębił się jeszcze roz-1 Iizrau i zaprotestował przeciwko do- 
dźwięfc w rządzie amerykański^ na tychczasowej polityce w stosunku do 
temat polityki zagranicznej Stanów; ZSRR. Przemówienie to. które było 
Zjednoczonych. Jak wiadomo, Walla- i  sprzeczne z poglądami wyrażonymi w

Po Jugosławii —  Czechosłowacja
domaga się zwrotu statków

PARYŻ, 17.9. (PAP). Delegat Cze
chosłowacji zaprotestował w ponie
działek przeciwko wstrzymywaniu że
glugi czeskiej na Dunaju przez Stany 
Zjednoczone. Przemawiając na posie-

60-fecie urodzin
min. Massaryka

PRAGA, 17.9. W dniu 14 września mi
nister spraw zagranicznych Czechosłowacji 
Jan  Mass a ryk, bawiący obecnie w Paryżu 
na czeel delegacji czechosłowackiej na Kon 
ferencję P  kojową, obchodzi! 60-tą roczni
cę urodzin.

mowie Byrnes'a, zostało pierwotnie 
zaakceptowane przez prez. Trumana, 
następnie jednak prezydent wycofał 
swoją akceptację. Obecnie politycy a- 
merykańscy zastanawiają się nad 
tym, czy sankcjonować krytycyzm 
Wallace‘a, czy też wezwać go do u- 
stapienia z rządu. Korespondent wa
szyngtoński „Times‘a“ stwierdza, że 
jest mało prawdopodobne, aby Tru- 
man udzielił ministrowi handlu dymi- 
sji, gdyż oznaczałoby to utratę gło
sów lewicy, przy wyborach. Z drugiej 
zaś strony, jeśli Wallace pozostanie 
w rządzie, to Byrnes złoży prawdo
podobnie rezygnację ze swego stano
wiska.

dzeniu komisji gospodarczej dla 
państw bałkańskich i Finlandii, dele
gat czeski oświadczył: „Stany Zjed
noczone zatrzymały po zidentyfiko
waniu 48 statków czechosłowackich, 
stanowiących 1/3 naszej floty dunaj- 
skiej. Ponownie wzywam delegatów 
Stanów Zjednoczonych, aby zadośću
czyniono żądaniom Czechosłowacji- . JEROZOLIMA, 17.9. (PAP). „Ter 
Delegat jugosłowiański poparł pro- ror telefoniczny" — to ostrzeżenia o 
test Czechosłowacji, dodając, źe rów-j rzekomo grożącym wielkim niebezpie 
nież Jugosławii nie zwrócono 168; czeństwie, wciąż wypowiadane tclefo

Grecka propaganda
LONDYN, 17.9. (API). Jak donoszą 

z Aten, podano tam oficjalnie do wia 
domości, że „ataki Albańczyków na 
terytorium Grecji zostały odparte bez 
własnych strat”. Komunikat stwier
dza, ie Albańczycy otworzyli ogeń 
na trzy greckie punkty graniczne, by 
„umożliwić bandom albańskim wkro
czenie na terytorium greckie".

----------------- .

„Czarna ręka"
zlikwidowana

BERLIN, 17.9. (Obsł. wł.). Władze 
radzieckie zlikwidowały w Berlinie 
szajkę hitlerowców, działającą pod 
nazwą „Czarna ręka". Na cze!e ban
dy stał 17-ło letni wychowanek Hit
lerjugend Horst. Przvwódca zastał 
skazany na karę śmierci, a 8 człon
ków na długaleteie wiezienie.

-oOo-

Telefon—główną bronią

statów różnych typów. j nicznie przez młodą dziewczynę w ję

Włosi uciekają 
z Erytrei

LONDYN, 17.9. Według informacji Reu
tera, w ciągli oetatoiego półrocza powrd- 
elo z  Erytrei do Włoch * tysięcy Włochów. 
W całej Krytret pozostało niewiele więcej 
niż 30 tys. WłocMw, podcza* g4y 
w 1639 r. w samej BtoUcy Erytrei 
było ich 50 tysięcy. Ten erodua budzi 
nic?oltó.1 nacjonalistów włoskich, może bo
wiem osłabić uzasadnienie roszczeń włos
kich do tej kolonii na Konferencji Parys
kiej.

---------ooo---- -----

Wycofać wojska hinduskie z Basry!
LONDYN, 17.9. (PAP). Jak dono

si z New Delhi agencja Reutera, na 
konferencji rady wykonawczej wszech 
indyjskiej sekty muzułmańskiej Shir 
przyjęto rezolucję, domagającą się na 
tychmiastowego wycofania wojsk hin
duskich z portu Basra nad Zatoką

Co fiyto wcmca\,\
NA UROCZYSTOŚCIACH DOŻYNKO

WYCH W OPOLU, na która przybyło 70 
tys. osób, Prezydent Bierut 1 przedstawi
ciele obcych państw, przemawiał wicepre
mier Gomułka, oSwiadczająo m. In.: „Jełli 
jeszcze ktoś miał złudzenia, te  pnyadoM  
Polski leży w tsw. zachodniej orientacji 
polityki zagranicznej, to po przemówienia 
Byrnesa złudzenia takie musiały prysnąć. 
Zbyt wielkie dla Polaki sprawy decydują 
<dę w obecnym okresie, aby można było po
błażać warchołom 1 obcym agentom w na- 
fod?.ia polskim.

MARSZAŁEK ROLA-ŻYMIERSKI udaie 
lii wywiadu korespondentom zagranicznym, 
zaznaczając m. In., ie  ilość oficerów so
wieckich w Wojaku Polskim, których je»- 
cze potrzebujemy jako instruktorów, ni* 
przekracza 4 l pół proc. polskiego korpu
su oficerskiego.

„ŻYCIE WARSZAWY" opublikowało wy 
ciąg ze stenogramu konferencji, która miała 
miejsce w Poczdamie pomiędzy delegacją 
brytyjską 1 polską dnia 30 lipca 1345 r. 
Minister Bevłn chciał uzyskać od Polaków 
wyznaczenie terminu wyborów. Prezydent 
Bierut oświadczył, i*  takiego aobowiąza* 
nla w tym gronie przyjąć nl* można, po
nieważ „y-agodnienie tego rodzaju musi roz 
sti-zy^ać sani naród polski zgodnie s  opi
nią stronnictw i organizacji społecznych. 
Jesteńmy tylko przedątawiclelaini, a  nie 
Uiatmi, którzy mogą dowolnie w  imieniu 
narodu przyjmować aa  siebie tego rodzaju 
zobowiązania**.

POŻEGNANIE ZDEMOBILIZOWA
NYCH rocznika 1921 urządził I-azy Pułk 
Piechoty. Odchodzący do cywila żołnlenee 
otrzymali nowe garnitury cywilne, nowe o- 
buwle, bieliznę i pieniądze. PCK obdarował 
zdemobilizowanych pulowerami, ciepłą Me- 
lizną itp. Ja*  się dowiadujemy, każdy zde
mobilizowany żołnden otrzyma wyprawę cy 
wilną. 1 .

Jak głosują Niemcy?
BERLIN, 17.9. Podane częściowe wyni

ki wyborów w brytyjskiej, radzieckiej 1 
francuskiej atrefie okupacyjnej w Niem
czech wskazują, ie  partia aoc**l-demokra
tyczna otrzymała nhjwięcej głosów w stre
fie brytyjskiej, socjalistyczna partia Jedno
ści — w strefie radzieckiej, zaś awiązek 
chrześcijańskich demokratów — w atrefie 
francuskiej.

Perską. Rewolucja oświadcza, że obec
ność tych wojsk zagraża międzynaro
dowemu bezpieczeństwu, pokojowi, a 
nawet wolności 15 milionów ludności 
irańskiej, związanej z ludnością in
dyjską interesami gospodarczymi, re 
ligijnymi i politycznymi. Na konferen 
cji był cbecny Syed Ali Zaher, mini 
ster sprawiedliwości, poczty i lotni 
ctwa w nowym indyjskim rządzie tym 
czasow ym .

zyku hebrajskim lub łamanym angiel
skim. Jest to jedna z metod działal
ności podziemnej, utrudniająca zakon 
czenie ,,wojuy nerwów" w Palestynie. 
Np. ktoś telefonuje do gmachu rządo
wego ostrzegając, źe zostanę on w 
ciągu 10 minut wysadzony w powie
trze. Wobec czego gmach zostaje na
tychmiast ewakuowany 1 wszczyna się 
śledztwo. Ostrzeżenie to okazuje się 
jednak fałszywe. Mimo to ciągłe alar
my mają niemiły e'*ekt tak w stosun
ku do Brytyjczyków, jak i Arabów 
lub Żydów, zatrudnionych na stanowi - 
skach rządowych w Palestynie. Na 
poczcie wprowadzono przepis, że 
przed nadaniem paczki muszą być o- 
twarte dla sprawdzenia, czy nie za
wierają środków wybachowych,

S Q O -

Z n Ó W  bez rezultatów
NOWY JORK. 17.9. (Obsł. wł ). — 

Na wczorajszym posiedzeniu Rady 
i Bezpieczeństwa, omawiającej nadal 
i skargę Ukrainy delegat radziecki Gro- 

■oOo-----------

Niepowodzenie konferencji
,okrągłego stołu'rr

LONDYN, 17.9. (PAP). Dyplomatyczny 
korespondent Reutera donosi, ie  do koń- 
ia  ub. tygodnia stanowisko Żydów wzgię
dem konferencji palestyńskiej nie ulegio 
/.mianie. Agencja Żydowska w dalszym

<isig

iii

Krótkometrażówka 
i Byrnes

W Bazylei odbywa się obecnie doro
czny Międzynarodowy Tydzień Filmowy 
W jednym  z kin odbył siq pokaz kilku 
polskich krótkom etrażówek najnowszej 
produkcji, który odbił się przychylnym 
echem w prasie szwajcarskiej.

Bazylejskie pismo „Barier Nachricb- 
ten” w yróinia specjalnie film pt. „Odrą do 
Bałtyku", podkreślając jego aktualność w 
związku x przemówieniem By m esa w 
Stuttgarcie. „Ziemie Odzyskane — zazna
cza pismo — i  ich bogaełwe n węgla ! 
ciężkm przemysłem zmienią całkowicie w 
krótkim  czasie gospodarcze oblicze Pol 
ski“.

nie chce brać udz-iału w konferew- 
z wyjątkiem tych posiedzeń, na k tó

rych będzie omawiana sprawa podziału 
Palestyny.

Według korespoudenta Reutera, iiobr/e 
poinformowane koła arabskie w Londy- 
aie *ą zdania, ie  jest 60 proc. szans, iż 
delegacja Arabów palestyńskich moie 
Wziąć udział w konferencji po odbyciu 
w niedzielę ponownych rozmów między 
wysokim komisarzem Palestyny sir Ala
nem Cunninghamem i przedstawicielem 
komitetu arabskiego Jamalem Husseini.

LONDYN, 17.#. (PAP). Na poniedział
kowym zamkniętym posiedzeniu konferen 
cji palestyńskiej złołył o Świadczenie b ry 
tyjski m inister spraw zagranicznych .Be- 
vin. Następnie obrady konferencji odro
czono bez oznaczenia daty ich wznowie
nia, w celn umożliwienia delegacjom arab 
skim przestudiowania oświadereń Bevina.

myko wniósł projekt rezolucji. Zawie
ra ona szereg zarzutów przeciwko po 
stępowaniu Grecji w stosunku do Al
banii i wzywa Radę Bezpieczeństwa 
do utrzymania skargi Ukrainy na po
rządku dziennym tak długo, aż podję
ta zostanie jakaś akcja w tej spra 
wie. Delegat Australii natomiast po
party przez przedstawiciela Holandii 
zaproponował usunięcie skargi ukraiń
skiej z  porządku obrad. Dłuższa dy
skusja nie doprowadziła do powzięci:i 
żadnej decyzji. Rada zb:erze się po 
nownie dz-iś wieczorem. Ko!ejne p rz e 
wodnictwo obrad po delegacie Po’ ki 
amb. Lange obejmie dziś na przec:a> 
1 miesiąca amb. Gromyko.

-ooo-------

Cały  Naród, cala
oiibiiiiiAje Warszawę

Polska  
gruzów

W kilku wierszach
— LONDYN. Duńczycy niezadowole

ni ze stanowiska w ład* brytyjskich, k tó
re nie dopuszczają do repatriacji 100.000- 
Niemców, znajdujących Mę do tej pory w 
Obozach na terenie Danii.

— PARYŻ. Związek Młodzieży Polskiej 
.Grunwald" podejmował bawiące rr Paryżu 
delegacje młodzieży demokratycznej z ca
łego Świata. Na przyjęciu byli obecni rów
nież delegaci młodzieży potekiej z kraju.

— NOWY JORK. Na seejl Rady Ekono
micznej t Socjalnej ONZ Uczni delegaci kry 
tykowall wysoki łw.dż^t organizacji pomo
cy dla uchodieó-' i domagali aię oczysz
czenia oboeów uchodźców s  elementów fa
szystowskich.

— MOSKWA. Rada Miniatrów ZSRR P° 
czyniła pierwsze kroki do mającego na
stąpić w roku przyszłym zniesienia syate- 
tnu kartkowego. Obniżono ceny komercyj
ne towarów i  podwyższono ceny artykułów 
kartkowych, podwyższając jednocześni® 
najniieae grapy uposażeń.



Tak, jak w « ł* f  Polać*, german cUlskie przemówienie ministra spraw 
zagranicznych USA' Byr®esa wy^kwe one w Stuttgarcie spotkało się w Lub- 
linie z gwałtowny wafcefą całego społeczeństwa. Wyrazem tego były *** 
równo wiece protestacyjne na terenie naszego miasta jak i liczne listowne, 
telefoniczne, a nawet osobiście składane protesty przez mieszkańców Lubli
na w naszej Redakcji. Pisali do nas ludzie różnych zawodów, stojący na 
różnych szczeblach grabiny społecz nej. Poniżej przytaczamy par* cha
rakterystycznych wypowiedzi otrzymanych prze* naszą Redakcję.

Uczony
o  J - U A l  R A M  L a a h  n w u  „N ieliczen ie  sle z  życiow ym i p o k ze*Pro t. d r  HALBAN Leon, p to  Narodu p cisk;ego, który poniósł
dziekan W y d t  Kan. KUL-u największe szkody w cz-r.sie wojny, a 
branie pod opiekę tych, którzy te makabryczne szkody wyrządzili, nie da 
się żadną miarą pogodzić z duchem Organizacji Narodów Zjednoczo
nych**.

Robotnik
D u D E i H i ^ a l a a  w  b ro w . ,,Wlem ile truciu 1 krwi kosztowało 
. .  .. , ,< nas Polaków wyrąbanie granic nad
Y e tte ra , u cze sf.w a lk  n a d  N isą 0drą . Nisą 5 ile pracy włożył nasz
robotnik w zagospodarowanie tych ziem. I dlatego śmieszne jest wprost 
wystąpienie Byrnesa, który stara się zapominać o cgromnym wkładzie Pol
ski w zwycięstwo Narodów Zjednoczonych nad faszyzmem. Sprzeciwiamy 
się Byrnesowi również dlatego, że pragnie on jak najszybszej odbudowy 
Niemiec, zapominając o nędzy naszej i innych narodów. Silne Niemcy —- 
to nasza zagłada. Granice nad Odrą J  Nisą — to gwarancja naszego wol
nego i niepodległego bytu“« /

Aktorzy
rcnTUEB a  ■ i „Co 3 o  pronł«T»eclueł mowy ministra
FERTNER A n ło n ll  By mesa, w której zaatakował za*
chodnic granice Polski, jestem lego samego zdania co całe społeczeństwo 
polskie: jestem głęboko oburzony**.

KONDRAT Józef s „W tej cfcwiH żałuję, że pewni ludzie 
nie' przeżyli tego co my, naszej stra

sznej tragedii Wówczas bowiem z pewnością min. Bymes byłby innego zda-* 
nia o Niemcach i z pewnością nie wygłos*łby mowy. o której nawet zdro
wo myślący 'Amerykanie mówią, że Byrnes przemawiał tak, jakby chciał 
kandydować na prezydenta Niemiec. Mowa jego zdąża do pogwałcenia 
uchwał Poczdamskich, które zostały podpisane również przez Amerykę. 
Ziemie Zachodnie są i pozostaną polskie, pomimo #e kapitaliści amerykań
scy woleliby je widzieć w Niemczech"**

Literatka
O b . BECHCZYC-RUDN1CKA:
politycznej, która, sprzyjając szybkie się zakusów panger-
manizmu, dążącego od wieków do zag i m jw uw  słowiańskich, 
pliwie przyczyniłaby się do wstrząsów jeszcze groźniejszych od 
przeżytego przez Europę”,

r.iewąt-
osta tn io

Blacharz
r'k. o ia t^ A W ^ I .  „Byrnes chce nam odebrać te ziemie,
UD. r l^ lM JT T o M . które polski żołnierz wywalczył krwią,
a robotnik pclski wziął je w wieczne posiadanie. Je s te śm y  przeciwnikami 
nolityki ministra amerykańskiego i wszelkiej zmiany granic na naszą ftie-
orzyść".

Murarz
K A C Z O R O W SK I A U , « H l . r  t y -
pudku ulec zmianie. Rozważając treść słów Byrnesa, wypowiedzianych w 
Stuttgarcie nasuwa się pytanie, po co było walczyć z Niemcami, po co było 
pomagać Rosji i zachęcać do walki Polaków, gdy dzisiaj te same Niemcy 
powróciły znowu do swego bytu niepodległego, grożąc zagładą przede 
wszystkim Polsce. Czym są Niemcy — wiemy najlepiej, wie o tym każde 
nasze dziecko i każdy starzec, i  dlatego nie pozwolimy nigdy na odebra
li c nam. Wrocławia i Szczecina",,, v  r  -

Introligator
Ob. DEPTAŁA Wiktor.- „Polityka Byrnesa popierana jest

pracz elementy faszystowsko - kapi
talistyczne, dążące do wywołania nowej zawieruchy wojennej. Niechaj wie 
jednak Byrnes, że nigdy nie dojdzie do tego, byśmy oddali nasze ziemie 
na Zachodzie w rece Niemców'**

Ślusarz
Ob. DUSIK, zatrudn. w  zakł. 
ślusarskim Szeflińskiego:
naszej granicy zachodniej, żądając 
'•ffemiec.

„‘Jesteśmy największymi wrogami
przeciwnikami pana Byrresa, jako że 
ośmiela się on występować .przeciw 
p rz y  tym  jak  n a jszy b sze j odbudowy

Od granicy zachodniej wara Byrnesowi — to jest moje i nas wszyst-
N itich ludzi pracy — zdania"* *

IJrukarz
CW IIT M im u m lk  D la.m . „Uwaiam, że nie ma takiego Polaka,

* iT i P,e.fW który by pochwalił ostatnie wystąpie-
iz e j D rukarn i R anstw ow e* : nie Byrnesa, godzące w żywotne inte
resy Polski Ziemie nad Odrą i  Nisą są naszym dziedzictwem i dlatego 
winny do nas należeć*** ; — - , ,

Wiliciunci
Ob. C lEN IĘW SK t szerego-

*C M .O . r-go  Komrsariału. n;c£ jaka przedstawiają one dla nas 
«artoSĆ. My, pracownicy MO, stoimy na straży ładu i porządku nie tylko 

vńtfn, ale równie ważne są dla nas sprawy granic Polski".

0*» S3ASZAK; „Polityka Byrnesa ma na celu interes 
kapitalistów państw zachodnich, nie 

*«*. któnyAuy pierwsi porwali za broń w walce Z  faszyzmem. Cenimy 
• n r tm I W g  iotnierza, niż kieszeń tui bita dolarami".

Prawnicy
A l  D D n if n D n W ir 7  I _ _ „Jako reprezentant Sądownictwa 0- 
tJb. Jan, £ręgu Apelacji Lubetakief uważam, że
prezes Sądu Apelacyjnego: wysfąpienic amerykańskiego ministra 
spraw zagranicznych Byrnesa godzi dotkliwie w żywotne interesy Narodu 
Polskiego, albowiem zachodnia granica Polski nad Odrą i Nisą, przyznana 
nam na Konferencji Poczdamskiej jest niezbędnym warunkiem politycz
no - gospodarczej niezawisłości Polski. Żądanie tej granicy tua nadto swo
je oparcie na naszych nteprzedawnionych prawach historycznych, która 
niewątpliwie będą wzięte pod uwagę w czasie obrad w Poczdamie. Oświad 
czenie ministra Byrnesa, że ziemie nad Odrą i Nisą były nam damę tyl
ko w administrację i że ostateczne wytknięcie granicy nastąpi na Kon
ferencji Pokojowej w sposób inny, możliwie dla Polski niekorzystny, na
leży uznać za nieodpowiadające intencji uchwały Poczdamskiej, albowiem 
zgodnie z tą uchwałą ludność niemiecka podlega wysiedleniu ze sferęfy na 
wschód od Odry i Nisy, co przesądza już przyznanie tych ziem Polsce .

Ob. N O W A K O W SK I, przew. „Moje stanowisko określę krotko i ja-
e c i is i ■ stf.o. Jest ono stanowiskiem każdego
Spec. Sądu Kar. w Lublinie : Po}aka: czytając mowę Byrnesa od
czuwałem ten sam gniew i to samo oburzenie, jak wobec ,,rete‘* na trzecie 
pytamie Referendum1’.

Urzędniczka
. . . .  . ___ ___ .. . i  „Bymes nfe stoa na straiy demokra-
W ŁO SEK  Irena, m aszyn,*! . aje faszyzmuf pragnąc polepszę-
uia bytu nie « « , Polaków, ale odwiecznych naszych wrogów. Dlatego teł 
wystąpienie jego uważani za wrogie Polsce",

Ekshumacja ofiar 
w Radzyniu

Juk kał.da niemal miejscowość Polski, ja Radzynia, 8) M akim  Sinnialaw * R*» 
tak i R m lijń  złożył na ołtarzu Ojczyzny d/.ynia, 9) Pietrzyk Zygmunt, 10) Po- 
swoją ofiarę — niewinnie przea Nieua- ipluwski Jau  a L ik o w i, 11) Pneek J. a 
ców pomordowanych Judzi. "Dowody be 
stiulstwa niemieckiego stwierdzamy na 
każdym kroku. Wszędzie, kędy stąpił* 
krwawa stupa niemiecka, lała się polska 
krew. poświęcająca s plugawioną ziemię.

W dniu & lipca 1940 r. w lesie wsi 
Silna koto Badayala pomordowali Niem
cy harcerzy radzyńskich i wiehi inuycb 
mieszkańców Radzynia. Stojąc wraz ze 
sp o łeczeń stw a  radzyńskim nad otw artą 
mogiłą składamy hołd męczennikom aa 
wolność PolskL

W  związku a ekshum acją rwłok, zor
ganizowaną pr*e* rudzyńską Komendę 
Hufca Harcerzy i PCK ustalono następn- 
jjc e  nazwiska ofiar wyciągnięte z ksiąg 
gestapo przez żyjącego świadka zbrodni ł 
przechowane do chwili obecnej:

1) Basak Aleksander, 2) Cyzanek (Cy- 
zonek, Cyranek?) Ludwik, 3) Jancza.a 
P io łr i  )(adiTn*a, 4) Kamiński .1. z Ra
dzynia, 5) Kapias (Kopiąc l»l> K a pi es) Fe
liks x Lukowa (?}, A) Lisowski Michał 
Stefan a RadzywU, ł)  M a| Zdcintaw

Kakolewnłcy, l i )  Rosiński Stanisław (f) 
•  Kąkolewnicy, 1S) Skubisz Piotr a Osa* 
aifernlk, 14) Stówa (SImmtbT) Marian, 
15) Strzelecki Stanisław.

Ekshumacja nastąpi 18 września IMS 
nrocnysly pngraeb odbędzie słę l t  

września.
Wzywa słę społeczeństwo Radzynia da  

wzłęeln udziału w oddania ostatniej pa< 
(lig i cichy in bohaterom orna da aado- 
knmenlowania, ie  poi skin społenzeństww 
pamięU o ihrndaiaeb  nlemleekieh.

Bogactwo ziem
Dolnego Śląska

Dolny Śląsk posiada rudy niklu, uio 
występujące gdzie indziej w Polsce. W* 
Europie |'okl:ldy te znajdują się jedyni* 
w Petsumo i (irccji. Na Dolnym Sląsktf 
nikiel produkuje się pod Ząbkowicami. 
W roku l»;i7 otrzymano W00 ton tej f»* 
dy. Poza tym stwierdzono nowe pokłady 
nikła pod Kłodzkiem



Mowy prezydent miasta Lublina

Sylwetka ob. Tadeusza fa m a
Dła tysięcy mieszkańców naszego mia- 

ata nie jest na pewno rzeczą obojętną, 
jak wygląda nasz nowy włodarz, który 
od kilku dni zasiadł na fotelu prezyden
ta miasta. Ale na sairiym wstępie jedna 
uwaga: Prezydent Tadeusz1 Jarosz na 
swoim nowym fotelu — nie zasiadł, by 
na nim siedzieć i urzędować. Prezydent 
Jarosz będzie w biurze dość często nie
obecny, bo to człowiek nader ruchliwy. 
W idać to z jego ruchów, z jego reago
wania na różne sprawy, które z nim o- 
mawiam. Interesuje się wszystkimi spra
wami, . wszystkim chce wiedzieć, w każ 
dą sprawę wniknąć, do każdej dziury 
zajrzeć. » .

Prezydent Jarosz jest człowiekiem w 
średnim wieku i średniego wzrostu, u- 
brany starannie. Na jego biurku ład pa
nuje i porządek. Rozmawia uprzejm ie i 
bezpośrednio — beż jakiejkolwiek wy
studiowanej pozy „dygnitarza". Rozu
miem lo dobrze, kiedy dowiaduję się, że 
rozmawiałem * kolegą „po fachu” — z 
b. nauczycielem i 1 rajaninem  ze Lwowa 
(z Gródeckiego, a ja  z placu Unii Brze
skiej).

PO ŁUKOWSKIEJ PRAKTYCE

Prezydent Jarosz nie obejmuje swego 
nowego stanowiska jako człowiek w sa
morządzie terytorialnym  zupełnie nowy 
— praktykę samorządową odbył na stano 
wisku burm istrza m  Łukowa od chwili 
wyzwolenia Lukowa aż do wyboru na 
prezydenta m. Lublina. Stanowisko bu r
mistrza Łukowa objął po krótkim  peł
nieniu tej funkcji przez inż. Gozdka (o- 
becnego naczelnika W ydziału Odbudowy 
w naszym Urzędzie Wojewódzkim).

Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w 
Łukowie podkreśliła wielkie zasługi ob. 
Tadeusza Jarosza dla m iasta Łukowa. 
Kiedy objął swoje stanowisko, Łuków był 
po wielkim bombardowaniu m iasta przez 
Niemców — w 85 proc. zniszczony. Zbu
rzona była elektrownia, rzeźnia, łaźnia — 
nie >'; ło u łk , ani chodników, ciemność 
zalegula miasto wieczorami. Ob. Jarosz 
zakasał rękawy i stanął do pracys- wraz 
a innymi zasypywał doły, wyrównywał 
chodniki, „ciągnął konia za ogon“, jeśli 
zachodziła potrzeba. Nie wstydził się ża
dnej pracy.

Odchodząc % Łukowa pozostawił tani
-----  0O0-

po sobie cenne pam iątki: funkcjonującą 
elektrownię, rzeźnię i łaźnię miejską, wy 
równane Chodniki i ulice i co najw aż
niejsze —  uporządkowane finanse mia
sta: przy budżecie zamykającym się kwo
tą 1.300.000 zł tylko 70.000 długów! Ża
dnych zadłużeń w stosunku do pracow ni
ków miejskich, ba, nawet wynagradzano 
ich awansem.

DOBRE HOROSKOPY DLA LUBLINA

Gospodarka ob. Prezydenta Jarosza na 
terenie Łukowa każe nam  być jak n a j
lepszej myśli odnośnie przyszłości n a 
szego miasta. Nowy Prezydent zastał wie
le spraw niezałatwionych — bada je i

wgryza »ię w różne z gospodarką m iej
ską związane problemy.

Szczególnie wrażliwy jest Prezydent 
Jarosz na sprawy finansowe, toteż przy
rzeka, że zajm i: się energicznie pozyty
wnym załatwieniem problemu regulacji 
wypłaty pracownikom ich poborów, oraz 
przysługującego im wyrównania za okres 
od 1 m aja 1946 r. Fundusze na wypłatę 
tego wyrównania już się gromadzi.

Już pierwsze swoje kroki w Lublinie! 
uważa Prezydent Jarosz za pomyślno: 
współpraca z obu wiceprezydentami i na
czelnikami wydziałów układa mu się do
skonale, co również każe wierzyć, że pra
ca Prezydenta- da dobre wyniki. S. Pki

-oOo-

Lubelski Komitet Opieki
nad Grobami Poległych

W Lublinie zorganizowany został 
Komitet Opieki nad Grobami pole
głych za wolność w okresie od 1794 
—. 1945 r. Celem Komitetu jest roz
toczenie opieki nad grobami pole
głych, a mianowicie: a) inicjatywa w 
zakresie odszukiwania grobów, b) po
moc w ekshumacji, gdy zachodzi po
trzeba identyfikacji zwłok, c) opieka i 
pomoc w odtworzeniu i uzupełnieniu

dzenie na powyższe cele niezbędnych 
funduszów.

W dniu 17-ym bm. odbyło się po
siedzenie I-ej Sekcji — odszukiwa
nia grobów — na którym wyłoniono 
przewodniczącego sekcji w osobie ob. 
Twarowskiego i sekretarza ob. Wiś
niewskiego. Postanowiono poza tym 
zwrócić się do starostów powiatowych 
o współpracę i pomcc w tej akcji oraz 

kartoteki poległych, d) utrzymanie; polecić powiatowym pełnomocnikom 
we wzorowym i estetycznym stanie; PCK organizowanie m ejscowych ko* 
bratnich mogił na cmentarzach, jakjmitetów opieki nad grobami pole- 
też  poszczególnych grobów, e) groma I głych.

---------—ooo— —-—

Dobre gospodynie wiejskie
opuszczają szkołę w Krasieninie

W dniu tS bm. oobyła się uroczystość j nę, roboty szydełkowe, wyszywanki i liaf- 
zakcńezeuia roku. «./kolnegt> w Żeńskiej 
Szkole Rolniczej w Krasieninie,. (Organi 
zacja roku szkolnego szk jł rolniczych 
jest odmienna od inu jch  szk^ł).

Po nabożeństwie w miejscowym koście
le odbyło się rozdanie świadectw. Kil&a 
absolwentek zdało sprawozdanie z prze
biegu pracj i nauki w szkole, z życia 
zespołowego w internacie szkolnym, z 
działalności organizacyj uczniowskich 
itp.

Po części artystycznej zwiedzono wy
stawę prac uczennic i obejrzano plony 
szkoły. W dziale szycia i robót dzianych 
obecni podziwiali pięknie uszytą bieliz-

„Zasłużeni" bandyci ^ zd(
GDAŃSK, 17.9, Dnia 19 lipca br. zo

stał dokonany napad na kasę tłoczni 
Nr 1 w Gdańsku. Bandyci, po sterrory
zowaniu personelu, zrabowali kwotę 
1.400.000 zł, pozostawiając pokwitowanie 
na 2,5 mli. zł. W skutek energicznej akcji

ą d e m

Kronika Miejska
Akademia

Towarzystwo Opieki nad Majdankiem po
daje do wiadomości, że w dniu 22 wrze- 
AnAa br. o godz. 12-ej w sali Muzycznej 
przy ufl. Kapucyńskiej odbędzie się uro- 
csywfca akademia na aakońozeme „Tygod- 
p+a Ma jdanka".

Koncert p. Kelles-Krauze
W dniu 21 września br. W ozorem od

będzie fltlę koncert p. Kelles-Krauze, z któ
rego cz$6ć dochodu przeznaczona będzie na 
cele TowarayMw* Opieki nad Majdankiem.

władz Bezpieczeństwa bandyci zostali u- 
jęci. Dnia 13 września br. odbył się 
przed Wojskowym Sądem Rejonowym w 
Sopocie proces w trybie doraźnym prze
ciwko 6 schwytanym bandytom. Na ła
wie oskarżonych zasiedli: Mańkowski 
Tadeusz, Nowakowski Antoni, Pęczkow- 
ski Stefan, K?pa Czesław, Kmiecik Jó 
zef, Oskarżeni odpowiadali za napad z 
bronią w ręku n i stocznię Nr 1 w Gdań
sku. Ponadto udowodniono im, że brali 
udział w szeregu innych napadów. O- 
skarżeni Mańkowski 1 Nowakowski brali 
dwukrotnie udział w napadach na poste
runki M. O. w Maciejowicach i w Żab- 
cżewie. Oskarżony Mańkowski brał rów
nież udział W napadżip ulicznym we Wr?e 
szczu oraz w n..;jad/ie na pociąg na sta
cji Goł.-di pod Lublinem. Mocą wyroku 
Sądu I ińkowjki i Paczkowski zostali 
skazafti na śmierć. Kmiecik ’ia dożywo
cie, Nowakowski i Kępa na 15 lat więzie
nia.

ty oraz roboty dziane. W dziale gospo 
darslwa domowego (kuchni) wyróżniały 
się przetwory owocowe, dział ogrodniczy 
i rolny wystawał piękne warzywa, owo
ce, nasiona i zboża. Uroczystość w szkole 
i wystawa wzbudziły ogromne wtintere- 
sowaaie okoiu zrsej ludności. Niekończący 
się sznur gość: przeciągał przez szkołę 
całe popołu luK do wieczora w celu zwie
dzenia wystawy.

Opieka
nad więźniarkami 

z Ravensbriick
W Janowicach pod Jelenią Górą u ru 

chomiono specjalny dom wypoczynkowy, 
w którym znalazło opiekę lekarską i o- 
łrzymało możność bezpłatnego pobytu (51 
pozostałych przy życiu (na ogólną Hezbę 
527) kobiet więzionych w niemieckim 
koncentracyjnym  ©bozie w ;Rftven*briii\>..

A u nas w Lublinie?
Związek Zawodowy Literatów w Kra

kowie rozpoczął cykl wieczorów autor* 
skich ped nazwą „Nowa ksśąSka". Wie* 
czory łe m ają na  eeiu informowanie 
łeczeństwa » najnowszych osiągnięciach’1 
prozy i  poezji polskiej. W < >ry lite
rackie Związku Literatów oli-j.-o.ą rów
nież odczyty połączone z dyskusją s j-  
działetn wybitnych literatów, socjo)o$&9 
i filoirofów.

Fitelberg dyryguje 
we Włoszech

W Rzymie w słynnej bazylice Masen- 
zio odbył się wielki koncei l -symfoniczny 
pod dyrekcją Grzegorza Fitelberga.

Fitelberg weźmie udział w międzynaro
dowym festivahi muzycznym, który roz
pocznie się w Wenecji w najbliższych 
dniach. Pierwszym koncertem festiva!» 
dyryguje Fitelberg, który zaprezenltij.- 
publiczności włoskiej „Harnasie" Szyma
nowskiego, .

Biblioteki ruchome 
Zw. Zawodowych

Wvd iał Kulturalno-Oświatowy przy 
KCZZ przystąpił do planowej organizacji 
czytelnictwa w Związkach Zawodowyeił 
Czynnych jest już obecnie 780 bilfliotck ’* 
Referat biblioteczny Wydz. Kulturalno- 
Oświatowego KCZZ organizuje 58 biblio 
tekS ruchome, z których 8 rozesłano już 
w teren, a reszta przekazana poszczegól
nym OKZZ do 1 listopada br.

Zgon znanego malarza
Na wsi pod Warszaw j zmarł w wieki* 

82 lat znany malarz-marynista prof. Wri*i 
dzimierz Nałęcz, Zmarły był twórcą k ie 
runku morskiego w malarstwie i po ło /' ■ 
duże, zasługi nad popularyzacją idei m i
ski ej. *

Sp. prof. Nałęcz był prezesem honor > 
wym .,Ko.a Marynistów Polskich" i je.-f 
nyrn z założycieli Ligi Morskiej,

-oOo.... —

Obiecywał 100.000 zł łapówki
SZCZKCIjN, 17.9. Właścicielowi młyna 

w pow. gryfickim Marianowi Chwalikowi 
udowodniono przemiał pszenicy na mąkę 
znacznie niższego procentu niż dozwolo
ny. W czasie dochodzeń, za pośrednic
twem Sidewskiego Michała, referenta prze , . 
myślowego Starostwa w Gryficach, usi n,ctw * ^ “Podarczcgo i łapowmetwa do 
łował on przekupić funkcjonariuszy P. U. | ob<mi P ™ * przymusowej.

——---- opo—-—— ■>
Z sali sądowej

B. P. sumą 100.000 zł. Sidowski za po
średnictwa pobrał 9.500 zl. Delegatura 
Komisji Specjalnej w Szczecinie osadzi
ła obydwu w więzieniu i wystąpiła / 
wnioskiem o skierowanie winnych szko-J

Rabuś skazany na 8 lat więzienia
W czoraj rozpatrywana była w Sądzie 

Okręgowym w Lublinie sprawa Kazimie
rza Podleśnego (repatrianta) ze wsi Wól-

Fatszowali dolary
SZCZECIN, 17.9. W Szczecinie u- 

jęto kolporterów fałszywych bankno
tów 100-dolarowych, niejakiego Mi
chała Macikowskiego i Lec-na Kreto- 
wicza. Znalezione banknoty były prze 
malowywane ręcznie z 1-dolarowych. 
Zeznania ujętych kolporterów dopro
wadziły do ujęcia całej czajki fałsze- 
n v .

ka Kańska, gin. Pawłów, powiat Chełm 
oskarżonego o przestępstwo z arł. 25') 
Kodeksu Karnego.

Podleśny w czerwca 1944 r. wraz z W j 

eławem Lipą, Stanisławem Kulpą, Janem 
K isiełen i Stanisławem Skórą, dokona! 
napadu rabunkowego na mieszkańca w>, 
W ólka Kańnka, Pawła Makowskiego i je 
go rodzinę, zabierając 510 zł., garderób- 
buty z cholewami, artykuły żywnością 
we. Rabuś dopuścił się fównież gwałtu 
na córce Makowskiego,

Sąd *ka»ał Rodtatoego na fi lat w ięm  
wia.



ow na mistrzosfweich W.F.
W Onfecfe od t t  d i W kan. odbfd( mię 

.aportowa nMsaofltw* W R  Ofcrę-g Ijubel- 
sfci bętfc^a imgremeaixi'/rxzj we waeyatfcicii 
tooiriaiirencjaelł przewidzianych w progra
mie miatraostw. Wyniki osiągnięte oma! 
żołmerzy łpołtowców n a  mistrzostwach 
DOW T d ą ] |  gwarancjo, Lublin na mi- 
atnMtWMlk W WaaoKwia odegra poważną 
roię.

Repn.«*at»e0a DOW 7  zastała eestawłooa
następując*:

GIMNASTYKA. NA PRZYRZĄDACH
Mjir. DawicLowio* Daniel, st. ogn. Woje

woda Czesław, kpr. Kownaciki Dominik, 
kar.. Kukła Jóarf, kan. Lewandowski Ed
mund, o#n. Latawlee Grsegosra, kan. Ca
mus Władysław (wszyscy garadr/Mi LaibKn) 
kpr. Dworaki Józef, plot. Ruinarz Marian 
(grami. 7-ajnoóć), Sqpt. Wysocki Edward 
(garn. Lublin).

PŁYWANIE! I  flKDKT DO WODT:

Ppor. Podgóiald Mieczysław (LuWia), 
bomb. NlklnnlrtaM Tadeusz (Chełm), st. 
tiirz. Gtodk»wskl Edward (L«Win), Gałąz
ka Zenon (Siedlca), ppor. Pajkert Zdzisław 
(Zamodć), kaa. Ttarttc.

fiZERMEBRKA BAGNETEM:
Ppor. Tactmian (gamodć), alert. Zawoj

ską Hnofciy, p !« t Poświata (wazyscy iAib-
Ltn).

LO SK A  ATŁSTYKA.
X00 kł: ptut. Niemczyk (Siedlce), kpr. 

Szafranek (Dufctis), pŁut Pa»y4 (Urt>tVi) 
•zer. MaibnowFkł (ŁttbUa)

Sataferta 4x100 m.: phłt. Niemczy*, kpr. 
SzafrenowaM, płut. Pary*, mer. Maldnow- 
aJd.

1500 m. ptut. Rostk, M n. GfaaMowlctt, 
strz. Smyk, kaa. Kasperski (wszyscy 
Lublina).

3000 ta.: pJut. Roadk, atw . Clw«xietowt<», 
atr*. Sm yk, k m . Ksspernkt (gam. Ujb-
lin).

5000 u .  M n. Chmietowfcs, strz. Smyk, 
kapr. ICaaperatdl phat. Roesk (wszyscy z 
i .aMaia).

Skok w  dal: ptaL NSemcayk, ppor. 
Przeciwna (gum. S tałe*), plut. P a iy t i 
kan. Lewandowski (garn. Lublin).

Skok wzwry*; ppor. Puefcniaraki (Lub
lin), kaa. Zaicraewakł (Cłiełm). kpr. Saaf- 
ranek i kaa. Zakrzewski (Lublin).

Satafeta cłimptjska: p lu t Rosik. szer.

K sięgarnia Lubelska  
Bernardyńska 8

tp n e iU J c  k s tą ik t t  m a te r ia ł /  
pM m lenne.

Polecamy: nowości księgarskie i wiele 
akazii antykwarskich. 

Zwacamy nwagę na adres
B ernardyń sk a 8 4567-WSI

A,nem

Maiinowsftd, kpr. iteairaaek i^aro- Dublin) 
1 piut. Niemczyk (Siedlce).

Pchnięcie kitfą: fibra Peipeta (Siedlce), 
ppor. Grenda (SiecBce), płut. Rosik (Ltfb- 
lin), kaa. Zakrzewski (Chełm),

BOKS
i— ..........«...........

Waga muezaj kpr. Głowacki (Slealee),
w. kogucia: sear. Dworniczak (LufcJia), w.
piórkowa: szer. Kamiński (LubHm), w. lek- 
,ka: kpr. Komander (Lublin), w. pńłArcd- 
iŁia: st. atrz. Siemion. Bodwlaw (Ij\iŁ>3in), 
w. średnia: kpr. Gajowiak Stanisław (IjuŁ- 
lin), w. p<5łdężka: kpr. Kazuch (Lublin).

PIŁKA NOŚNA:
s ........ „ I » HO

Bramkarz: kan. Jagielski (Łodlce), ob
rońcy: kpt. Woicki i pper. Bi--«dawa (Siedi 
ce), st. atrz. Gajcwlak Zdzisi a w (Dublin), 
pojnocnicy: kpr. Cłe.śliAsld (LuWin), bomb. 
Słogowskl (Siedlce), bomb. Łwkasiak

(SiocKco), st. utrz. Noiwtckł (Siedlce), na
pastnicy: pprw. Wójcik (Siedlce), strz. Ko- 
łodziejczyk (Siedlce), atia. Mikołajczyk 
(Siedlce), Jqnr. Szuliżaki (Zamość), i»zer. 
RAżyło Tadcuaz (DubUn), 0t, sta*. Krajew- 
Md (Lublin).

SIATKA I  KOSZ
Ppor. Bucta.ar.ski, st. sierż. Gozdecki, 

(plut. Rudziij&ki, kpr. Cieńlióald, szer. Gar- 
ba.lski, szor. Dubaj, ezer. Drewnowski, ppor. 
Itobiałko (wszyscy gam. Lublin), ewsr. 
Iwański (Zaaność) i k p t  WoicJd (Siedlce).

Wyjazd ekipy lubelskiej nastąpi w dniu 
18 brn. o godz. 5.55. Zawodnicy Ijędą miaU 
dwa daii czasu na zapoznanie się z boteka- 
mł, bieżniami i akocznią w Warszawie. 
Kostiumy reprezentacyjne DOW 7 składać 
srtę będą z  liliowych koszulek 1 niebksakieh 
sipodenek.

Ciekawy skocz
piłkarski

D«U n« boisku przy ni. Okopowej re- 
prescutneja wojskowa okr^pn lubelskie
go, Błoioon z g aczy WKS Siedlce, WKS 
Lublinianka I DOW 7 apotka ńt; a KS 
Społem.

Zawody le aapowładają się b. cieką* 
w*e» gdy* będą ostatnią pi6bq sił rrpre-
zcuiacji DOW 7 przed ogólnopolskimi ml
strzosiwamJ W ojska Polskiego w W arsza
wie.

Początek o gndz. 18.30.
-ooo-

Polska
-oo°-

Czechosłowacja
4 9 : 4 0

W Brnie odbył słę międzypaństwowy ( Nasze zawodniczki zajęły pierwsze 
mecz lekkoatletyczny reprezentacji koble- j miejsca w rzutach (Wajs-Grętkiewicz)
eyeh Polski i CzcciHwiowacji. Polki rw>- 
eięłyły w stosunku 49:40. Najwięcej puuk 
tów dla Polski zdobyła Walasiewiczówna, 
ktftra wygrała biegi na 100 m I 200 m, 
skok w dal ( HO m płotki, ustanawiając 
w tej ostatniej konkurencji nowy rekord 
Polski — 12.2 sek. (poprzedni rekord 12.4 
sek. naleia! do Schabińskiej).

Tabela loterii
(nieurzędowa)

W drugim dniu ciit-gnienia I  kL 48 L ot 
Państwowej padły nasłfflmjąoe ghSWine wy
grane:

Po 100.000 zł. n r  n r — 6-110. 18742.
Po 50.000 a l . n r n r -  10752, 47426, 67301 
Po 20.000 n r n r  — 14602, 28747, 45622, 

57150, 68205, 7M67, S79»0.
Po 10.000 zł. n r n r  — 7558, 41002, 436»», 

51278, 62912, 72763, 73614, 85795.
Po 5 000 zł. n r  n r  — 684®, 15515, 20121, 

27847, 40401, 81305, 84240, 99651.
Po 2.000 zł. n r n r  — 3536. 8222, 31492, 

34118, 44955, 47054, 4941S*, 374JK, 63912, 
70756, 81330, 82523, 83226, 84365, 96145, 
99176.

Po 1.500 M. n r  n r  — 2509, 7011, 9813, 
14536, 21978, 23042, 24379, 30939, 31851, 
34251, 34008, 35628, 36764,, 38475, 98L 
39700, 40052. 41857, 47720, 49472, 50675, 
998, 53423, 55573, 56049, 58558, 61332, 
493, 63743, 800, 64027, 484, 65161, 70689, 
73549, 77082, 78900, 79209, 82790. 84070, 
88223, 89524, 90439, 498, 534, 92847.

Wisła bije Cracevi^
4:1 (1:0)

W decydującym trzecim meczu w mi
strzostwo Krakowa Bwyclęłyla Wisła, 
gdył Crarovia zagrała bez Gędłka, Hoian- 
kowskiego I i Bnbull, co mnslalo odbi^ 
się na wyniku. Zawody zgromadziły 20 
ty*, widzów.

19 września Wisła gra ■ mistrzem P r «  
myfila 1IKS „Czuwaj- .

Sport
na szerokim świecie

dysk — 38.03 i kula — t l.r>ił oraz Kwa
śniewska oszczep — 38.03.

Czeszki Taibiowa I Yorlowa triumfo- ,
w a l, w skoku wzwy* (151 I 148 cm). Na ~  W .,rr ,u l“  * * * »_  „  . , , ł ni« w  pUce nosaiej między reprezentacjami
^  P»łki zajęły pierwsze I czwarte miej Czechosłowacji i Szwajcarii zakońcayk) alą

zwyci««.twem Czechó\v 3:2 (2:0).
— W meczu o puclmr Daviaa teniaUcł 

USA łatwo wygnali *e Szwedami 5:0. W 
grudmu Amerykanie wciczyć będą * obroń
cą pucharu — Australią.

— Karakułów wyrównał rekord ZSRR na 
100 m , utyskując 10.6 aek

< j O o --------------------------

sca, Czcszkl znś — drugie i trzecie. O 
zwycięstwie zadecydowała sztafeta 4x100 
m. Nasza szłalela w skłam ie: Hejducka, 
Moderówna, SJomczcwska, Waiaslewició- 
wna przybiegła {pierwsza w czasie 61.# 
sek.

AKS — pionierem sportu
w Hrubieszowie

R0I.NIKU! PA,\STWCU1 SPEC|IL\4 FAOBYkA WAG 
URHYIAYCii i M ASZ W Rill.MlCZYGH

J. C A U D R w Laitl)ii'<> ni. Par;wrsks nr R tst. 11*28

Produkuje młocarnie 4-ro i 2-tryDowc o napędzie kieratowym, ręcznym 
i pasowvm oraz sieczkarnie typu „W arszawianka* i Benta! z  gwarancja 
5-ietnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do 220 kg 
szalkowe do 5 kg. wagi wozowe, wagi kolejowe i automaty do normowania 
zastrzyków solanki do szynek.
K ołatku, przyjdź i sobaca produkcję s  dobrego rtnrawca,
■ knptaz na pewno maszynę i  5-cto letn ią  ^warnnc|ą. >482

BUDOWA STADIONU
„W tym roku AKS przystąpił do zrtaM- 

zawanla Śmiałego plaiiu: budowy własne
go stadionu. Wykonano dokładny projekt, 
zdjęto pomiarj- niwelacyjnej teren zaonano 
i wyrównano.

Wydalał Pow. do tej poiy nie moie ałe- 
cydować się na podpŁsasiie umowy, która 
tiaktowałaby AKS Jako gospodarza bod- 
®ka — do chwili zwrotu.pondcalonycłi przez 
kub kosztów praea Powiatowy Urząd WF 
i PW k./». Pow. Radę Narodową.

Klub otrzymał na wykonanie iobót wstęp 
nych 5 tyw. zł. % Pt,w. Rady Narodowej, 
wydatkując z własnych funduszów ponad 
20 tys. zł. Prsypuszcaałny koszt.orj’* hałdo
wy stadionu (wraz a trybunami wyndente 
ok. 25.000),

Nieacoty, ta ofiarna praca nie znajduje

zix>aLunlcnla u władz Wydział .i Powiatowa.
\ go. Miejscowe władze iAm‘.wt popierać lnfc< 
cjatywę Klubu, kitóiy chce wypo*aij~i Ilm< 
bLeszów w nowoczcssne boisko, wprcAVH .i ’»* 
ją  azw«K utrudnień I hamują ukończcaW 
robót.

Sprawę tą powinien rozpatrzyć Woj. 
Urząd WF 1 PW, udzielając pionierskim pra 
oom młodego kłuta łoomiermogo poparcia

0814GNIęciA ZARZĄDU
Wszystkie oalągidęda w dziedzinie spor

towej 1 organizacyjnej AKS eawdatęcza o* 
fiarroAH swych członków 1 sprawnej pracy 
Zarządu w następującym składzie:

Prazes — Madejski 3t., sokretara —• 
Kotlarski S t, skarbnik — Kanhiga Zb, 
gospodarz — Cawomóg G.

Ożywiona daiałałnodć prowincjonaitu^r* 
klubu zasług-uje na pełne uznanie.

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Zw. Zaw, Transportowców f t  P. Oddział Automobł- 
listów w Lublinie zawiadamia swoich członków, źe w dniu 
22 wrzeńnia br. o godzinie 10-ej w pierwszym terminiu, 
o godzicie ll*e| w drogim terminie przy ul. Krakowskie 
Przedmieście 29 Sala B odbędzie się zebranie Zw. Zaw. Tran
sportowców R, P. Oddział Automobilistów w Lublinie. 

Obecność obowiązkowa.
Zarząd

Mydło „JAWA“ i „ P L O N “
Doskonałej jakoici 0o nabycia w każdym sklepie

L ubelsk iej Fabryki Mydła. LUBLIN, P rzem yd ow a S 
Przedstaw icieli L itwiński, Lubartowska 8 '771

Okręgowy Oddział i1lec2&^ko-Ja|cza?ski
„ S m E N 1 1  W ŁOuI!0:6, n!. K a p o t y t ó a  t ,  felsfOD 2E - 84, 30-58
iŁ u p a je  po cenach rynko wy cli

gęsi — kaczki — miód jasny i ciemny
bezpośrednio i przez wszystkie powiatowe Oddziały

„SPOŁEM*1 województwa Lubelskiego 4i>ł3
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Z TEATRU MIEJSKIEGO 

Ostatnie popularne przedstawienia „O- 
strożnie Awieżo malowane1* dobiegają koń
ca. Następną premierą będzie nad wyraz 
wesoła krotochwlla Wincentego Rapackie
go (syna) „Wesoły wspólnik" z gościnnie 
występującym znakomitym aktorem Anto
nim Fertneresn w roli głównej. Pozostałe 
role odtworzą: H. Buyno, H. Skrzydłow
c a  1 Leon Łuszczewski. Nowe dekoracje 
przygotowują pracownie teatralne pod kie
runki eon świeżo zaangażowanego artysty 
dekoratora H. Zwolińskiego — b. dekorato 
iw. teatru im. Słowackiego w Krakowie.

KINO „APOLLO" wyświetla film pt.: 
„Skarb Rodziny Goupd". Nadprogram do
datek sportowy nr 2.

KINO „BAŁTYK" wyświetla film pt.: 
„Złota maska'*. Nadprogram PK P nr 30.

KINO „RIALTO" wyświetla film pt.: 
„Kapitan Benoit". Naprogram PKF.

n > BHiłimii— n«— en
N o w o ś ć
Wyszła z druku

Jiisloriu Powszechna Nowocztraua*' 
(skrót) Dr. St. Prze walskiego i J. Do wiata 
Wydawnictwo Księgarni „LAMUS*

ul. Narutowicza 23 4636

S K Ł A D  A R T Y K U Ł Ó W  ( M S C W IR S T W A  D 9 M 8 M G 0  

Z B I G N I E W  P O L Z

LUBLIN, PL. LITEWSKI 1 TEL. SI-80

I I U R T  - --------  - i . L E C *  ~ D E T A L

SZKŁO! Cylindry, szklanki, szampanki pateny
POSCELARA: talerze dekorowane i białe, kubki, serwisy

obiadowe, serwisy do białej i czarnej kawy v
WY18BY METALOWE: patelnie, maszynki do mięsa, zmywaki,

łyżki stołow e, wazowe, Widelce 4625
LAMPY NAFTOWE, LAMPY KARBIDOWE, KMITY DO LAMP

C z e k o l a d y  i C u k ry  1
znanej ja k o ści, 

po cen ach  fa b ry czn y ch  j
poleca: 4555 j

Skład Konsygnacyjny ! 

P o l s k o - S z w a j c a r s k i e j

1 „S U C H A R D - S. A . I
1 LUBLIN,  Lnbartawika 2 m 27 

te le fon  20-27

M Y D Ł O

„ S  I E W “  j!

w znanej jakości 
ile nabycia we wszyslkicli 

sklepach
Fabryka:

LubSin, Przem ysłow a 22  p
Tc!. 36-23 |

3129 p

P R Z E T W ( / « N I A  W Y R O B l / t t  C H E M I C Z N Y C H

„ S T A i i G A R  D “

poleca awoje wyroby doakoualej {akolici

pastę do obaw ia, pastę do pod!óg, m ydło ilo prania  
pokost, fa rb y  o le jn e  itp.

L u b lin ,  L u b a r t o w s k a  N r  1 3  —  te l. 4 0 - 9 4  2772
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u n z »; d 0 w Kmm
W ogłoszeniu urzędowym Miej

skiego Wydziału Aprowizacji i 
Handlu podano qprzeda£ mąki 
psze:.nej 80% na kupon a r  1 kart 
dziecinnych „D“ 2 kg z m-ca sier
pnia 1946 r. — wtn.no być na ku
pon nr ff.

Sera UNRRA kupon a r  SO kart 
żywnościowych I  kat. 0,25 kg — 
winno być I  kat. Rod z.

Za Prezydenta m. ŁnH ha 
Naczelnik Wydziału 

46S8 (—) T. Rzewuski.

~ OGŁOSZENIE PRZETARGU ~
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewddzklego Lubelskiego ogłasza 
niniejszym przetarg nleograniczo 
ny na wykonanie robót remonto
wych w budynku Uniwersytetu 
ton. Marii Curie-Skłodowskiej w 
Lublinie, ul. Lubartowska 67.

Termin całkowitego wykończe
nia robót 15.XI 1046 r. Podkład
ki przetargowe można otrzymać 
w Wydział<! Odbudowy Urzędu 
Wojewódzkiego Lubelskiego, Spo
kojna nr 4, pokój n r 75, gdzie te* 
n%Ieży Składać oferty w zalako
wanych kopertach. Otwarcie ko
pert nastąpi dnia 30 września br.
0 godz. 12-ej. Do oferty należy 
dołączyć kwit wadialny w sumie
1 proc. od sumy kosztorysowej.

Wydział Odbudowy zastrzega
■obie prawo:

l j  Unieważnienia przetargu 
fcer podania przyczyny i bez zo
bowiązania ponoszenia jakichkol
wiek odszkodowań.

2) Częściowego Skorzystania z 
oferty.

? ' Prawo wyboru oferenta bez 
względu na wynik przetargu.

Naczelnik Wydz. Odbudowy 
4008 (—) inż. W. Gondek.

lei, lecz i  dla Interesantów, któ
rzy nie zawsze są w stanie udo
wodnić wysokość poniesionej szko
dy. Dyrekcja wydała podległym 
jednostkom bezwsjględny zakaz 
przyjmowania do przewozu prze
syłek nie odpowiadających powyż 
szym warunkom.

” a naczelnika Biura Pers. 
(—) mgr M. Góralki 

4639 p.o. *-cy nacz. Biura Pers.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań
stwowych w Lublinie zwraca się 
tą  drogą z ponownym kreowaniem 
do nadawców przesyłek fcolerjo- 

■r/yeti, ażeby sztuki nadawane do 
przewozu zaopatrywali w trwałe 
adresy, a niezależnie od tego u- 
mleszczall wwrn itra  każdej sztu
ki kartki ■ nazwiskiem 1 adresem 
właściciela. Ze waględu na ciągle 
jeszcze niedostateczny stan tabo
ru  kolejowego i urządzeń maga
zynowych nalepki naklejone z u- 
roędu przez kolej ulegają pcjB 
wpływem atmosferycznym uazko$ 
dżeniom powodującym w n as tęp  
stwto tego zabłąkani* przesyłek i 
pownine sritody me tylko A a kso-

Km. m .  79/46.
OBWIEŚ' ' r,.ENIE O LICYTACJI 

RUCHOMOŚCI 
Komornik Sądu Grodzkiego w 

Lublinie, rewiru III, Bolesław Tar 
gońSki, mający kacelarię w Lubli
nie przy ul. Wyszyńskiego 10 m. 
42, na podstawie art. 602 K. P. C., 
podaje do publicznej wiadomości, 
te  dnia 23 września 1946 r. od 
godz. 12, w Lublinie przy ul. Ko
nopnickiej 6 m. 13, odbędzie się 
pierwsza licytacja różnych rucho
mości, należących do spadku wa
kującego po zmarłym Michale 
Chachaju, oszacowanym na 13.810 
złotych. Ruchomości można oglą
dać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Lublin, dnia 16 września 1946.
Komornik 

4624 (—) B. Targoński.

KIEROWNICTWO Publicznej Żeń 
sklej Szkoły Rolniczej w Krasie- 
nlnie powiadamia, że rok szkolny 
rozpoczyna się 15 października 
1946 r. Warunki przyjęcia nastę
pujące: wieflt od 15 do 24 lat, u- 
kończenie szkoły powszechnej, lub 
egzamin wstępny. Nauka bezpła
tna, uczennice utrzymują alę w in
ternacie szkolnym z dostarczo
nych p iiez  siebie produktów. Po
dania wraz z  życiorysem, metryką 
urodzenia, świadectwem szkolnym 
należy przesyłać pocztą lub skła
dać osobiście. Adres: Krasientoi k. 
Lublina, p-ta na miejscu. 4623

PRZYJMĘ chłopca na praktykę 
do d-iżego sklepu. Referencje ko
nieczne. Warunki do omówienia. 
Adres w Administracji. 4640

PRZEDSTAWICIEL rejonowy o- 
l  - rany w branży spożywczej po
szukiwany do sprzedaży artyku
łów poważnych fabryk, jak: ma
karonów, cukrów, marmelady, win 
i soków owocowych. Oferty do 
Biura Ogłoszeń „PAP" Łódź, ul. 
Piotrkowska 133 pod „Karmel".

4508

KRAWIEC damski przyjmie cze- 
ladnic^kę raz, mieszkanie, u- 
fcrzyrrmnie, zaipłato, Noworybna 2 
— 15. 4609

POTRZEBNY kleror nlk względ
nie kierowniczka zakładu <11 a star 
ców, oraz pielęgniarze 1 pielęgniar 
ki wychowawczynie „Domów 
Dziecka", pracownicy kuchni w 
zakładach. Podanie z załączeniem 
życiorysów i referencji należy skła 
dać w Wojewódzkim Komitecie 
Opieki Społecznej Lublin, ul. Kra
kowskie Przedmieście nr 51. 4627

POSZUKIWANA maszynistka ru
tynowana ze znajomością biurowo
ści. Zgłoszenia 1-go Maja 40, Kra
jowa Spółdzielnia Kolejarzy. 4634

ŁE K A K'S K I E

I* K A C A

GMINNA R<łda Narodowa w Tar 
nogórze poczta Izfoica n. Wiep
rzem woj. lubelskie poszukuje dy
rektora i matem atyka do miejsco
wego gimnazjum. Warunki dobre 
do omówienia na miejscu. Zgła
szać się do naczelnika Wydziału 
Szkół Średnich w Kuratorium w 
Lublinie, względnie bezpośrednio 
w dyrekcji szkoły. Gimnazjum mie 
ścl się w ośrodku po majątkowym. 
Mieszkanie wygodne. 4631

LEKARZ-dentysta Henryka Ra 
kocz przyjmuje Krakowskie Przed 
mieście 6 m. 7. 4619

KAŻD4 wiadomość o IN*. WA. 
LERYM BIG A Y-MIAN OW SKIM,
podchorążym względnie podporu
czniku 12 pułku piechoty, który 
wyszedł z Krakowa z koszar przy 
ulicy Warszawskiej, w dniu 4.IX 
1939 i był ranny w Banachach 
pod Biłgorajem w dn. 14.IX 1939 
r., proszę podać na adres: A. Bi- 
g-ay-Mianowska. Kraków, ul. Orze
szkowej 5/21. Zwrot dokumentów, 
które od rannego zabrał podobno 
Jakiś podchorąży, za wysokim 
wynagrodzeniem. *577

L O K A L  >:
TECHNIK kawaler posiadający 
własne przedsiębiorstwo poszuku
je umeblowanego pokoju, przy 
kulturalnej rodzinie, ewentualnie 
a całkowitym utrzymaniem. Łaska 
wo zgłoszenia A-to Duska 18 owo
carnia. 4641

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią, 
przedpokój śródmieściu na więk
sze. Zapłacę remont. Zgłoszenia 
pod 4617. 4617

LEWOKAMIENNA maszyna do 
sprzedania. Lubartowska lii m.
U piętro. 4623

ZAMIENIĘ JEDEN pokój na po
kój z kuchnią za dopłatą. Wiado
mość: Bychawska 18 m. 19 w go
dzinach popołudniowych. 4591

SPRZEDAM szafę 1 biurko dębo
we kolor orzechowy, otomanę, sto
lik do kart, foteliki — wszystko 
w dobrym stanie. Krakowskie 
Przedm. 59 m. 18 godz. 13—10.

462J' > ■  4 \  0 i 0 w 1 e e ś s h s
PLACE, domy sprzedaje Biuro 
Pogodzińskiego, Lublin, Krakow
skie Przedmn. 59 ia. 5. 4446

KUPIĘ wózek w stanie dobrym 
„Konkon". Wiadomość: Peow i- 
ków 8 — 14. 46 i!5

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow 

4kl?go. Lublin, Sądów 3 4. 3;>8!-
m m i ...““ “ H i K
UNIEWAŻNIAM zagubioną ksią
żeczkę wojskową wraz z innymi 
dokumentami wystawionymi przez 
jednostkę wojskową nr £415 n.\ 
nazwisko żak Stanisław. 4020

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro ,Wy 
goda“ Michałowskiego, Bernardyń 
ka 28, tel. 34-87. )217

UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód osobisty, wydany przez Ma
gistrat m iasta Lublina przed 1 
wrześiłia 1939 roku na nazwisko 
Zygmunt Urbanowicz. -1821

Z AliBAPLACZ E, mlekociągi, 
strzykawki, inhalatory, kenk: ma
ciczne i stolcowe, aerometry, ter
mometry, różne smoczki, żyletki i 
inne poleca Dom Handlowy Woź
niak, Kraków, Gołębia 6. Ceny fa
bryczne. 4576

UNIEWAŻNIAM skradzioną kat- 
tę rejestracyjną wydaną przez 
KKU Kraśnik na nazwisko Gol .b 
Wacław, zamieszkały Boby Księże 
gm. Urzędów pow. Kraśnik. 4622PRZYRZĄD do ostrzenia żyletek, 

z paskiem skórzanym podwójnym, 
niezawodny, praktyczny, wielka 0- 
szczędność, wygoda. Komplet 350 
zl. Wysyłka za zaliczeniem. Sprze
dawcy poszukiwani. Kraków, 
Smoleńska 21—14 „Multo". 4430

UNIEWAŻNIAM kartę rozpoz: a  w 
czą wydaną przez Zarząd Miejski 
Lublin, legitymację wydaną przez 
Cukrownię Lublin, oraz legityma
cję wydaną przez Związek Zawo
dowy na nazwisko Biegalski Jan, 
zamieszkały Lubartowska 34 in. 
34. Łaskawego znalazcę proszę 

«vrot. 4611

OLE-J, siemię lniane kupujemy. 
Częstochowa, Dąbrowskiego 28 m. 
3, Sosnowska. 4509

WYTWÓRNIA MASZYN MŁYŃ
SKICH poleca podstawy walcowe, 
walce pojedyńcze, luźne, odsiewa- 
< płaskie, kamienie młyńskie, 
czyszezamie ł motory ropowe we 
wszelkich wielkościach. Bydepszcz 
Wileńska 10, tel. 16-22. 4580

UNU2WAŻNLYM zagubione (iiku- 
menty demobllizacyjnie na r. zwi- 
sko Kozie ja  Józefa, zamieszkałe
go kol. Rozkopaczów j>ow. Lub.tr- 
tó-r poczta Łęczna woj. Imbelsi-ie.

46 !3

UNIEWAŻNIAM legitymację s ’ ±ż 
bową wydaną przez D.L.P. Lublin, 
na nazwisko Hajczuk Stanisław, 
kartę rejestracyjną wydaną przez 
RKU Lublin-powiat oraz prawo 
jaz Jy na motocykl wydane przez 
Urząd Woj .łódzki Lwów lb  '9 r. 
Wszystko na nazwisko wyżej v. 
mienione,

FABRYKA Cukrów i Czekolady 
„Delicja" Łódź, Żeromskiego 31, 
poleca cukierki, karmelki i cze
kolady w dużym. wyborze. Wy 
syłamy za zaliczeniem. Cennik na 
żądanie. 4302

ŁEWORAMTENNA maszyna do 
sprzedania. Narutowicza 43 sklep 
— pralnia. 4589 i i n  ■ >  uli
SPRZEDAM aparat do spawania 
na tlen. Zakłady Mechaniczne, 
Probostwo T. 4611a

REPATRIANT »e Lwowa krp ieo 
damski szyje szybko, elegn no. 
tanio. Noworybna 2 — ’ '>. 1302

Redakcja t Administracja Lublin, ni. S M.i|» 4 tel . Redaktor naczelny 83-60. akretarz 26-69. S^kretar ut 111 ’> 21 08. Redakcja nocna 18-44. Dyrekcja .H* <0 
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wapno
rin b ielnnia  

bud owiani!
" N ajlepszej Jakości

K R Ę D Ę ,  T O N  i i. p .
P o le c a ł  w k n id e j Ilości i  po 

przystępnych  cenach

m Piotra ADAMCZYKA
w l.uhlinfK ul. Umli»|injnii SznwKhi«[| 

lelelon 2.1-09 4317

U H I . N I K U ! PAŃSTWOWA SIMiCjALW FABRYKA WAG 
......... .. UCHYLNYCH i MASZYN ROLNICZYCH

J. C A U D R w l.iiltlin'0 u l  P an ars4a  nr II lei. 11-20

Produkuje młocarnie 4-ro i Mryoowe o napędzie kieratowym, ręcznym 
i pasowvm ora2 sieczkarnie typu „Warszawianka" i Bental z gwarancją 
5-letnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do 220 kg. 
szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, wagi kolejowe i ^automaty do normowania 
zastrzyków solanki do szynek
H oln lkn , p rzy jdź  ł zobacz p ro d u k c ję  z dobrego  turow ca, 3482
a kupisz n a  pewno m aszynę z 5-ciO le tn ią  gw arancji).

C z e k o l a d y  i  C u k r y
znanej jak o ści, 

po cen ach fab ryczn ych
po leca ł 4555

Skład Konsygnacjjny 

P o lsk o -S zw a jca rsk ie j
f a b r y k i  . . S I I C I I I K I )  i  S - k a
L U B L I N ,  L ubartow ska 2 ni 27

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

O G Ł O  S Z E N I A R O B N E
OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

€ II 7, Ę O O W K

Przedsiębiorstwo Państwowe 
„Film Polski" Okręgowy Zarząd 
Kin w Lublinie, odkłada termin 
składania ofert na wszelkie pro
wincjonalnie roboty budowlane z 
dnia 16 września br. godziny 12-ej 
do dnia 26 "yriseśnlft br. gc Jziny 
12-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
26 września br. «* godzinie 13-ej.

Uwaga: termin składania ofert 
na remont kino-teatru „Bałtyk" 
w Lublinie pozostaje nadal w mo
cy tak jak poprzednio tj. do dnia 
16 września br. godziny 12-ej 
otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia
o godzinie 13-ej.

Dyrektor G.Z.K. Lublin 
4511 (—) St. Iskierko.

Miejski. Wydział Aprowizacji i 
Handlu zawiadamia, że począw
szy od dnia 16 września 1946 r. 
odbędzie się sprzedaż mleka świe
żego na irarty dziecinne „D“ z 
m-ca września br.

Na kupon nr a r  9, 10, 11 i 12 
po 1 litrze łącznie 4 litry. Mleko 
sprzedawane będzie na kupon nr 
9 -d dni*. 16 do 20 września. Na 
kupon nr 10 od dnia 21 do 25 
września. Na kupon nr 11 od dnia 
26 do 30 września... Na kupon ifr 
12 od dnia 1 do 10 października 
'  46 r. w cenie sprzedażnej zł 2.— 
/& 1 litr.

Sprzeda-, mleku odbywać się 
bodnie w sklepach L.S.S.: 

ul. "-ak . Przedni. 49 
Ml. Lubartowska 2S 
ul. Fabiyczna 2.
Sklepy wyliczą się ze sprzeda

ły  m l'k a  w Oddziale Kontroli do 
tinia 1” października 1946 r.

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik Wydziału 

2563 (—) T. Rzewuski.

OGŁOSZENIE PR Ł TARGU
W y sia ł Odibudowy Urzędu Wo 

j&v ódzkiego Lubelskiego ogłasza 
.iniejszym p rr ta rg  nieogranśczo- 

ny^na wykonanie ogrodzenia szta 
mont kaplicy, domu dozorcy i o- 
grodznia murowanego na cmen
tarzu wojennym kat., ul. Piecho
ty w Lwblihie.

Termin całkowitego wykończe
nia robót do 1 listopada łxr.

Podkładki przetargowe można 
otrzymać w Wydziale Odbudowy 
Urzędu Wojewódzkiego Lubel
skiego Spokojna 4, pokój nr 76, 
gdzie te i  należy składać oferty 
w zalakowanych kopertach.

Otwarcie kopert nastąpi dnia 
23IX 1946 r. o godz. 12-ej.

Do oferty należy dołączyć kwit 
wadialny w wysokości 1 proc. su
my kosztorysowej.

Wydział Odbudowy eastraega 
sobie prawo:

1. Unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny i bez zobowią
zania ponoszenia jakichkolwiek 
odszkodowań.

2. Część i o w x > »!-c sy&tania z 
eferty.

3. Prawo wyboru oferenta bez 
względu na wynik przetargu.

Naczelnik Wydi. Odbudowy 
4561 (—) taż. W. Gozdek,

t PRZETARG NIEOGRANICZO.N
Wydz!ał Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
niniejszym przetarg nieograniczo
ny na wykonanie robót instalacyj
nych na centralne ogrzewania i 
na sieć wodociągowo kanalizacyj
ną w zakładzie op.ekuńczym d:a 
dorosłych w ośrodku rolnym w Sa 
moklęskach tejże gminy, po w. Lu
bartów (3 km od Kamionki).

Termin całkowitego wykończe
nia robót do 1 grudnia br.

Podkładki przetargowe można 
otrzyr ć w Wydziale Odbudowy 
Urzędu Wojewódzkiego Lubel
skiego, Spokojna 4, pokój nr 76, 
gdzie też należy składać oferty 
w zalakowanych kopertach.

Otwarcie kopert nastąpi dnia 
27.IX 1946 r. o godz. 12-ej.

Do ofer należy dołączyć kwit 
wadialny w wysokości 1 proc. su 
my kosztorysowej.

Wydział Odbudowy zastrzega 
sobie prawo:

1. Unieważnienia przetargu bez 
KKlania przyczyny ’ b-*z zobowią
zania ponoszenia jakichkolwiek 
odszkodowań.

2. Częściowego skorzystania z 
oferty.

3. Prawo wyboru oferenta bez 
wzglądu na wynik pwsnargu.

4559

Lubelski Syndykat Rolniczy 
.Spółka Akcyjna 

Lublin. Krak. Przedmieście 68.
Zarząd Lubelskiego Syndykatu 

Rolniczego Sp. Akcyjnej w Lub
linie zawiadamia Akcjonariuszy, 
że w dniu 12 października 1946 r.
o godzinie 4-ej po południu w Lu
blinie przy ul. Krakowskie Przed
mieście nr 68 w lokalu Powiato
wej Spółdzielni Rolniczo-Handlo
wej w Lublinie — I  piętro, odbę- 
dzie się:

ZWYCZAJNE
WALNE ZGROMADZENIE

z następującym porządkiem ob
rad:

1) Zagajenie i  wybór Prezy
dium.

2) Sprawozdanie Zarządu i Ra
dy za rok 1945.

3) Odczytanie bilansu i rachun
ku s tra t i  zysków za rok 1945.

4) Sprawozdanie i wniosk. Ko
misji Rewizyjnej.

5) Zatwierdzenie sprawozdania, 
bilansu, rachunku zysków i strat 
za okres sprawozdawczy, oraz u- 
d zielenie Władzom Spółki absolu
torium.

6) Zatwierdzenie preliminarza 
dochodów i wydatków na rok 
1946.

7) Wybory do Rady Nadzorczej.
8) Wybory- Komisji Rewizyjnej.
9) Wolnie wnioski.

j Posiadacz akcji na okaziciela,
I który chce przyjąć udział w Wal

nym Zgromadzeniu, winien ria 7 
dni przed zgromadzeniem złożyć 
do kasy Spółki swoje akcje lub 
przedstawić dowód złożenia ich do 
którejkolwiek krajowej instytucji 
kredytowej. 4344

n a u k a

KURSY PISANIA NA MASZY
NACH WASNIEWSKIEJ, Kra
kowskie 60, telefor 16-15, parter 
naprzeciw bramy, przyjmuje za
pisy. 4518
K U R S Y  BUCHALTERYJNE 
Związku Księgowych dla począt
kujących i zaawansowanych. Za
pisy ul. Narutowicza 33 w godzi
nach 17—19. 4460
KURS U ZUP 2 dN I  AJ Ą.CY dla 
absolwentów b. szkół 'Mndlowych 
rozpocznie się l.X 19tfi r  Infor
macje: Gimnazjum Vf tterów, Lu
blin, ul. Bernardyńska 14, godzi
na 16- -36. 4483

KUlcS nowoczesny kroju męskie
go przy Cechu Krawców w Lub
linie pod kierownictwem A. Paw
łowskiego, absolwenta Akademii 
Kroju w Paryżu, przygotowujący 
do tfzam inu czeladniczego i m 
strx.owsl.iogo. Zapisy oraz infor
macji udziela MMr-eturiat Cechu 
w Lublinie, ul. Złota 2. Otwarcie 
kursu w dniu 2 października.

4489

P K A € A
POTRZEBNA bardzo dobra ku
charka do restauracji. Wiadomość 
ul. Targowa 3 — 5. 4521
PRZYJMĘ dziewczynkę do dziec
ka, dobre warunki. Noworybna 2 
—- 15. 4461
INŻYNIER poszukuje solidnego 
wspólnika z gotówką celem zało
żenia przcds.',‘oiorstwa budowlane
go. Adres w Administracji, 4459

POSZUKUJĘ rutynowanego eks
pedienta branży żelaznej. Lublin, 
1-go Maja 7, Dworzydki. 4556

PRZEDSIĘBIORSTWO państwo
wo poszukuje od zaraz WYKWA
LIFIKOWANEJ pierwszorzędnej 
SIŁY BIUROWEJ z ukończoną 
szkołą handlową oraz ze znajo
mością pisania na maszynie. WA
RUNKI DOBRE. Zgłoszenia z wła 
snoręcznie napisanym życiorysem 
kierować do Administracji pod 
„Pilna". 4550

POSZUKUJE się chłopców (ucz
ni) i muzyków na podoficerów 
zawodowych do orkiestry wojsko-
• - ij. Zgłoszenia: Jednostka Woj
skowa Nr 2513 Kapelmistrz. 4523

LE W A U S H I li
DR ALFRED BTELIttSKI. Cho
roby skórne 1 weneryczne. Kra
kowskie Przedmieście 15/4, przyj
muje od 5 do 7 po południu. 4470

ZAMIENIĘ 2 ładne pokoje na spo 
kojos mieszkanie śródmieściu, za
płacę remont. Zgłoszenia do Ad
ministracji pod 4562. 4562

DWIE studentlci poszukują pokoju 
umeblowanego z oddzielnym wej
ściem w śródmieściu. Cena obo
jętna. Pilne. Zgłoszenia proszę po- 
dawać na adres: Krak. Przedm. 41 
m. 1, 4548

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Bernardyń 
Ks 28, tel, 34-87. '  1217

SPRZEDAM maszynę nożną 1 
bieliznę. Narutowicza 13 — 12. 
godzina 4—6. 4504

KUPIĘ 4—6-lampowy odbiornik 
radiowy. Nowy typ lamp. Oko ma 
giczne. Lublin, Zamojska 25—22.

4524

PLACE, domy sprzedaje Biuro 
Pogodzińskiego, Lublin, Krakow
skie Przedm. 59 u .  5. 4446

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
* ki-■■eo Lublin, Sądów?. 4. 3588

DOM do sprzedania. Wiadomość 
Wyścigowa 21. 4500

HURTOWNIA Galanteryjna Fe
liks Aszyk, Łódź, Nowomlejaka 5, 
poleca wszelką drobną galanterię, 
bieliznę, biżuterię sztuczną, kos
metykę. Ceny niskie. Prowincja 
za zaliczeniem. 4123

OLEJ, slennię lniane kupujemy. 
Częstochowa, Dąbrowskiego 28 m.
3, Sosnowska. 4509

SPRZEDAM plac budowlany 499 
metrów kwadr, przy ul. Kaliniow- 
szczyzna 2. Wiadomość: Parafia 
Prawosławna Lublin, ul, Lipowa 
14. 4564

PO SPRZEDANIA papier pakowy 
„ManiJla". Wiadomość: Centrala 
Zbytu Przemyślu Papierniczego 
Oddział Sprzedaży nr 10 Lublin, 
Zamojska 20. 4553

JESIONKA męska, materiał 
przedwojenny zaraz sprzedam. 
Wyszyńskiego 20 — 12. 4543

NOWE futro (łapki perskie) du
ży roiii.lar sprzedam. Krakowskie 
19 U piętro, nauczycielka. 4540

UNIEWAŻNIAM skradzioną ksią 
żeczkę wojskową wydaną przez 
jednostkę wojskową oraz tym 
czasowe zaświadczenie tożsamo
ści na nazwisko Szczerbetki Fe
liksa zamieszkałego w Gołębiu 
pow. Puławy. 4519
UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rejestracyjną wydaną przez 
RKU Lublin-powiat na nazwisko 
Targoński Henryk, zamieszkały w 
Michowie. 4549

UNIEWAŻNIAM spaloną kaiąże- 
c k ę  wojskową nr 452657 wydaną 
przez Punkt Przesyłkowy ni- 4 na 
nazwisko Szymański Witold. 4546

UNIEWAŻNIAM zagubioną książ 
kę wojskową w’ydaną przez RKU 
Lublin na nazwisko Sułek Jan, za 
mieszkały w T-ęcznej pow. Lubar
t ó w ^ ___  _______  4538
U TEWAŻNIAM skradzione do
kumenty: kartę rozpoznawczą wy 
daną przez gminę Głusk, zaświad
czenie repatriacyjne i orzeczenie 
majątkowe wydane przez PUR 
Lublin, legitymację służbową wy
daną przez Dyrekcję Lasów Pań
stwowych w Samach na nazwisko 
Zawadizki Bolesław, zamieszkały 
w Niedrzwicy Dużej pow. Lub
lin. 4544
UNIEWAŻNIAM skradziony do
wód tożsamości konia wydany 
przez Zarząd gminy Mełgiew na 
nazwisko Mikuła Jan. 45110

UNIEWAŻNIAM kart$ rozpo
znawczą wydaną prze® Zarząd 
gminy Izbica oraz kartę rejestra- 
cyjrhą wydaną przez RKU Chełm 
na nazwisko Kalita Edward, za
mieszkały wieś Topala gm. Izbi
ca.
UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rozpoznawczą nr 797 wydaną 
pr~ vz Starostwo Lublin-powiat, 
na nazwisko Wydra Władysław, 
zamieszkały Lubartów ul. Szope
na 11. 4542
UNIEWAŻNIAM książeczkę legi
tymacyjną (indeks) i legitymację 
studencką n r  V/27 Ireny Łapueh, 

_<ientki Wydziału Farm „1 U.
M. C. Skłodowskiej w Lublinie.

4554
UNIEWAŻNIAM skradzioną kar
tę rozpoznawczą, kartę wojskową, 
prawo jazdy, legitymację Związ
ku Zawodowego i  inne dokumenty 
ra  nazwisko Kasperski Czesław.

4557
UNIEWAŻNIAM kartę ewakua
cyjną wydaną przez PUR w Ko
wlu na nazwisko Dondalskiej Zo
fii. 4560
UNIEWAŻNIAM kennkartę, legi
tymację tymczasową, kartę reje- 
sti . .  ą RKU Lublin i czerwo
ne prawo jazdy na nazwisko Ole
szczuk Bogusław. 4558

I I O I N  i

REPATRIANT ze Lwowa krawiec 
damski szyjo szybko, elegancko, 
tanio. Noworył-^a 2 V 4502
URZĘDOWY Rozkład Jazdy Po 
ciągów i Autobusów na całą Pol
skę do nabycia „Orbis" Lublin, 
Kuak. Przedm. 62, tel. 26-85. 4512
WŁAŚCICIELE samochodów cię
żarowych, którzy jak  corocznie, 
zwożą, buraki do Cukrowni Lublin, 
proszeni są o składanie ofert z 
podaniem żądanej zapłaty, do dn.
1 października 1946 r. do Biura 
Plantacyjnego w Cukrowni. Od
ległości przewozowe wynoszą 18, 
22—32 i 40 km. Cukrownia 1 Ra
fineria „Lublin". 4520
KOSMET\ O - LECZNICZY 
Gabinet Ewy Kołodziejczykowej, 
Lublin, Uniwersytecka 13/3, tele
fon 27-04, specjalność leczenie ło- 
jotoku, trądziku itp ,,ł80
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60.000 CZYTELNIKÓW

„GAZETY LUBELSKIEJ
całego Województwa Lubelskiego czyta regularnie

O G Ł O S Z E N I A

w »GAZECIE LUBELSKIE! «

Ogłoszenia p. t firm, urzędów i osób prywatnych docierają regularnie

do
' ' , ' v

6 0  t y s i ę c y  c z y t e l n i k ó w

9 9
GAZETY LUBELSKIEJ”

O F E R T Y  NA Ż Ą D A N I E  

O głoszen ia  d o  „G azety L u b elsk iej6* p rzyjm u je D zia ł O głoszeń  „Gaz. Lubelskiej"

Lublin, 3-go Maja 4 od godz, 8-ej do 15-ej. Tel. 25-88.

D z i a ł  O g ł o s z e ń  Dr o b n y c h :
l\Iauka — Praca — Lekarskie — Poszukiwania 

Lokale — Handlowe — Zguby — Różne


